
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Well Air Fry 

Horkovzdušná 
fritéza 

 

 

 
10031968 10031969 



 



3  

Vážený zákazníku, 

 

gratulujeme Vám k zakoupení produktu. 

Prosím, důkladně si pozorně manuál a dbejte na následující 

pokyny, aby se zabránilo škodám na zařízení. Za škody 

způsobené nedodržením instrukcí a pokynů neručíme. 

 

 

 
OBSAH 

 

 
Technická specifikace 3 
Bezpečnostní pokyny 4 
Přehled zařízení 6 
Obsluha zařízení 7 
Údržba 11 
Odstraňování poruch 12  
Pokyny k likvidaci 14 

 

 

 

 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

 

 
 

Číslo produktu 10031968 10031969 

Napájení 220 -240 V~ 50/60 Hz 



4  

 
 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 

Neponořujte konstrukci a topné prvky s elektronickými částmi do 
vody a neoplachujte je pod vodovodním kohoutkem. 

• Vždy vložte jídlo, které budete fritovat, do koše tak, aby se 
nedostalo do styku s topnými prvky. 
• Nezakrývejte větrací otvory, když je zařízení v provozu. 
• Neplňte hrnec olejem, protože to představuje nebezpečí požáru. 
• Během používání se nedotýkejte vnitřní části zařízení. 
• Toto zařízení není určeno k použití osobami (včetně dětí), které 
mají omezené fyzické, smyslové nebo duševní schopnosti nebo 
nemají dostatečné zkušenosti a znalosti; pokud nedostali pokyny k 
používání osobou, zodpovědnou za jejich bezpečnost, nebo jsou 
pod jejím dozorem. 
• Před připojením zařízení zkontrolujte, zda napětí uvedené na 
přístroji odpovídá napětí ve vaší domácnosti. 
• Nepoužívejte zařízení, pokud je poškozena zástrčka, napájecí 
kabel nebo samotné zařízení. 
• Pokud je síťová zástrčka poškozena, musí ji opravit kvalifikovaný 
personál, aby se zabránilo nebezpečí. 
• Děti se nesmí hrát se zařízením. 
• Čištění a údržba zařízení nesmí být prováděny dětmi bez dozoru. 
Uchovejte zařízení a síťový kabel mimo dosah dětí, které jsou 
mladší než 8 let, kdy je zařízení zapnuté nebo vypnuté. 
Síťový kabel uchovávejte mimo horkých povrchů. 
• Nezapojujte síťovou zástrčku mokrýma rukama. Stejně zařízení 
mokrýma rukama ani neobsluhujte. 
• Zapojujte zařízení jen do uzemněné elektrické zásuvky. Vždy se 
ujistěte, zda je zástrčka zasunuta do zásuvky správně. 
• Nikdy nepřipojujte zařízení k externímu časovači nebo k 
samostatnému systému dálkového ovládání, abyste předešli 
nebezpečným situacím. 
• Zařízení neumisťujte na hořlavé materiály, jako jsou ubrus nebo 
záclony, ani do jejich blízkosti. 
• Nevystavujte ke stěně nebo oproti jiným zařízením. Nechte 
minimálně 10 cm volného místa na zadní straně a po bocích 
zařízení a 10 cm volného místa nad zařízením. Na zařízení 
nepokládejte žádné těžké předměty. 
• Nepoužívejte zařízení pro jiné účely, než je uvedeno v této 
příručce. 
• Nenechávejte zařízení zapnuté bez dozoru. 
• Při fritování horkým vzduchem se uvolňuje přes výstupní otvory 
horká pára. Držte své ruce a svou tvář v bezpečné vzdálenosti od 
páry a od otvorů, kterými vystupuje vzduch. Také dávejte pozor na 
horkou páru a vzduch, když vybíráte pánev ze zařízení. 
• Během používání se mohou dostupné povrchy ohřívat. 
• Po použití zařízení je kovový kryt uvnitř velmi horký, vyhněte se 
dotýkání horkého kovu po vaření. 



5  

• Ihned zařízení odpojte ze sítě, když ze zařízení vychází tmavý 

kouř. Počkejte, dokud se tvorba kouře nezastaví, předtím než 

vyberete pánev ze zařízení. 

• Umístěte zařízení na vodorovnou, plochou a stabilní plochu. 

• Zařízení je určeno pouze pro normální domácí použití. Není 

určeno pro použití v prostředích, jako jsou kuchyně 

zaměstnanců v obchodech, kancelářích, farmách nebo v jiném 

pracovním prostředí. Není také určeno ani na to, aby bylo 

používáno zákazníky v hotelích, motelech, zařízeních bed & 

breakfast a v jiných obytných prostředích. 

• Po použití vždy odpojte zařízení z elektrické zásuvky. 

• Před manipulací nebo čištěním nechte přístroj vychladnout po 

dobu asi 30 minut. 

• Ujistěte se, že ingredience připravené v tomto zařízení jsou 

zlatožluté namísto tmavého nebo hnědého zbarvení. Odstraňte 

připálené zbytky. 

• Zařízení má mikrospínač na vnitřní straně, to znamená, že 

když vyberete pánev během vaření, zařízení se automaticky 

vypne. 

 

Ochrana před přehřátím 

Zařízení má k dispozici ochranu proti přehřátí. Pokud je systém 

regulace vnitřní teploty nefunkční, ochrana proti přehřátí se 

automaticky zapne a zařízení nebude připravené k použití. 

• Vytáhněte síťovou zástrčku. Teprve poté, co se zařízení 

kompletně ochladilo, by mělo 

• spustit tlačítko RESET na spodní straně přístroje (vedle 

datového štítku), aby se znovu mohla fritéza používat. 

• Použijte prosím na restart nějaký špičatý předmět (viz 

následující zobrazení). 

 

 

Automatické vypnutí 

• Toto zařízení je vybaveno časovačem. Když časovač přijde v 

počítání k hodnotě 0, zařízení začne zvonit a automaticky se 

vypne. Chcete-li zařízení vypnout manuálně, otáčejte knoflíkem 

časovače proti směru otáčení hodinových ručiček na hodnotu 0. 

• Poznámka: Pokud vyberete pánev během vaření, zařízení se 

také automaticky vypne. (Časovač bude nadále počítat). 

 

 

Lektromagnetické pole (EMF) 

• Toto zařízení splňuje všechny standardy elektromagnetického 

pole (EMF). Při správném zacházení a podle pokynů v tomto 

návodu k obsluze může být zařízení bezpečně používány na 

základě vědeckých poznatků. 



6  

regulátor úrovně 

 
 

PŘEHLED ZAŘÍZENÍ 
 

 

 
 

Kontrolka vyhřívání 
 

Kontrolka zapnutí / vypnutí 

 

 

 

Regulátor teploty 
Časovač/

 

výkonu 

 
 
 
 
 

 
 
 

Držadlo koše 



7  

 
 

PROVOZ 
 
 
Před prvním použitím 
1. Odstraňte veškerý obalový materiál. 
2. Odstraňte ze zařízení nálepky a štítky. 
3. Kompletně vyčistěte koš a hrnec horkou vodou a trochou 
čistícího prostředku a neabrazivní houbou. 
4. Vyčistěte zařízení zevnitř i zvenku vlhkým hadříkem. 
Horkovzdušná fritéza funguje s horkým vzduchem. Neplňte do 
hrnce olej ani tuk na pečení. 
 
 
Příprava 
1. Umístěte zařízení na stabilní, rovnou plochu. Zařízení 
nepoužívejte na površích, které nejsou odolné vůči teplu. 
2. Koš vložte správně do hrnce. 
3. Vložte hrnec do zařízení. 
Poznámka: Hrnec musí být vložen do zařízení správně, jinak 
zařízení nebude fungovat. 
 4. Zapojte síťovou zástrčku do elektrické zásuvky. Nenaplňujte 
hrnec olejem ani jinou kapalinou. 
Na zařízení neumisťujte žádné předměty. 
Nevkládejte nic do větracích otvorů na obou stranách zařízení. 
Překážka jinak přeruší cirkulaci vzduchu a ovlivní výsledek 
fritování horkým vzduchem. 
 
 
Použití zařízení 
Horkovzdušná fritéza dokáže připravovat mnoho různých 
ingrediencí. Prohlédněte si kapitolu Nastavení. 

 
 

Fritování v horkovzdušné fritéze 
1. Zapojte síťovou zástrčku do zásuvky. 
2. Opatrně vyjměte hrnec ze zařízení. 
3. Vložte přísady. 
Poznámka: Koš nenaplňujte nad doporučené množství (viz v části 
Nastavení), protože to ovlivní kvalitu výsledku. 
4. Zasuňte hrnec zpět do horkovzdušné fritézy. 
Nikdy nepoužívejte hrnec bez koše. Pokud se hrnec nedá vložit 
správně, zařízení nebude fungovat správně. 
Pozor: Nedotýkejte se hrnce během používání a krátce po použití, 
protože je velmi horký. Dotýkejte se hrnce výhradně za rukojeť. 
5. Otočte regulátor teploty na požadovanou teplotu (pro nastavení 
správných teplot viz Nastavení) 



8  

  Pozor: Při přetřásaným nemačkejte knoflík na košíku. 

1. Stanovte požadovaný čas vaření a přísady. 
 

2. Chcete-li zařízení zapnout, otočte časový regulátor do 
požadované polohy. 
času vaření přidejte 3 minuty, pokud je zařízení studené. 
Poznámka: Pokud chcete, zařízení můžete předehřát bez přísad. V 
tomto případě otočte časový regulátor na více než 3 minuty a 
počkejte, dokud zhasne kontrolka vyhřívání (přibližně po 3 
minutách). Potom naplňte koš a otočte časový regulátor do 
požadované polohy. 
  

a. Časovač odpočítává dolů až do přednastaveného času. 
b. Během procesu vaření se kontrolka vyhřívání opakovaně 
zapíná a vypíná, což signalizuje, že topné těleso se zapíná a 
vypíná, aby se udržela nastavená teplota. 
c. Na dně nádoby se shromažďuje přebytečný olej. 

 
3. Některé ingredience musí být občas pretrasené. Na potřesení 
vyberte hrnec ze zařízení a potom jím zatřeste. Vložte hrnec znovu 
zpět a pokračujte ve fritování. 

 

 

Poznámka: Pokud chcete snížit hmotnost, můžete vybrat koš z 

hrnce a potřást pouze košíkem. Za tímto účelem vyjměte nádobu ze 

zařízení, umístěte na tepelně odolný povrch a stiskněte tlačítko na 

rukojeti. 

  

Tip: Pokud nastavíte časovač na polovinu času přípravy, uslyšíte 

signál časovače, když bude třeba protřepat přísady. To však 

znamená, že budete muset znovu nastavit časovač na zbývající čas 

vaření. 

Tip: Pokud nastavíte časovač na kompletní čas vaření, nezazní 

žádný časovací signál, který by zazněl před koncem procesu vaření. 

Hrnec můžete kdykoli vybrat, abyste zkontrolovali stav jídla. 

Zařízení se automaticky vypne a obnoví provoz, když se hrnec 

znovu nasadí do zařízení. Časovač však dále odpočítává dolů. 

  

4. Když časovač zvoní, uplynul čas přípravy. Vezměte hrnec ze 

zařízení a umístěte ho na tepelně odolný povrch. 

Poznámka: Zařízení lze také vypnout ručně. Za tímto účelem otočte 

regulátor teploty na hodnotu 0 a pak rovnou vytáhněte hrnec. 

  

5. Zkontrolujte, zda je uvařené jídlo hotové. Pokud jídlo ještě není 

připraveno, jednoduše vložte hrnec zpět do zařízení a nastavte 

časovač na několik dodatečných minut. 

 

6. Pokud chcete přísady vyjmout (např. Hranolky), stiskněte tlačítko 

na košíku a vyberte košík z hrnce. 



9  

Neodkládejte košík dnem vzhůru spolu s hrncem, protože jinak 

by kapal přebytečný olej z hrnce na ingredience. 

Po fritování jsou hrnec i přísady horké. 

V závislosti na typu přísad může vystupovat z hrnce pára. Po 

fritování je hrnec a vnitřní kovové víko horké. 

Nedotýkejte se! 

1. Vyprázdněte koš do misky nebo na talíř. 

Tip: Chcete-li vybrat velké nebo křehké přísady, použijte kleště. 

2. Když je jedna porce hotová, horkovzdušná fritéza je 

připravena na další várku. 

 

Nastavení 

Tabulka níže je pomůckou pro základní nastavení. 

Poznámka: Vezměte na vědomí, že tato nastavení jsou 

standardní hodnoty. Přísady se liší svým původem, velikostí, 

tvarem a výrobcem. Nezaručujeme optimální nastavení pro vaše 

jídlo. Jelikož technologie horkého vzduchu neustále ohřívá 

vzduch uvnitř zařízení, krátké odstranění hrnce během provozu 

vaření pomocí horkého vzduchu zastaví proces vaření. 

  

TIPY 

• Menší přísady obvykle vyžadují kratší čas vaření jako větší 

přísady. 

• Větší množství potravin vyžaduje o něco delší dobu vaření než 

menší množství. 

• Promícháním menších přísad v době přípravy se optimalizuje 

výsledek a pomáhá se tím zabránit nerovnoměrnému vaření 

přísad. 

• Přidejte trochu oleje, abyste dosáhli křupavý výsledek. Potom 

jako přidáte olej, opečte přísady v horkovzdušné fritéze. 

• Nepřipravujte v horkovzdušné fritéze příliš mastné potraviny, 

jako jsou klobásy. 

• Občerstvení, které lze připravit v troubě, se také podaří 

připravit v horkovzdušné fritéze. 

• Optimální množství pro přípravu křupavých hranolků je 500 

gramů. 

• Použijte připravené těsto na rychlé a snadné přípravě 

plněného snacku. 

• Když pečete koláč nebo při přípravě quiche, křehkých kusů 

nebo plněných kusů, vložte do hrnce formu na pečení. 

• Horkovzdušná fritéza může být také použita na opětovný 

ohřev jídel. Na ohřívání nastavte teplotu na 150 ° C a 10 minut. 



10  

Potraviny Min Max 
(gramy) 

Čas 

(Min) 
Temp 
(°C) 

Další informace 

Brambory & hranolčeky 

Tenké 

zmraz.hranolčeky 
300-700 9-16 200 zatřást 

Hrubé 
zmraz.hranolčeky 

300-700 11-20 200 zatřást 

Domácí hranolky 300-800 16-10 200 + 1/2 čajovej lyžičky 
oleja; 1/2 čajové 
lžičky oleje; zatřást 

Bramborové kousky 300-800 18-22 180 1/2 čajové lžičky oleje; 
zatřást 

Bramborové kostky 300-750 12-18 180 1/2 čajové lžičky oleje; 
zatřást 

Bramborové jídlo 250 15-18 180 zatřást 

Gratinované brambory 500 15-18 200 zatřást 

Maso & drůbež 

Steak 100-500 8-12 180 
 

Vepřové kotlety 100-500 10-14 180 
 

Hamburger 100-500 7-14 180 
 

Klobásy 100-500 13-15 200 
 

Dolní část stehna 100-500 18-22 180 
 

Kuřecí prsa 100-500 10-15 180 
 

Snacky, rychlé občerstvení 

Jarní rolky 100-400 8-10 200 zatřást 

Kuřecí kousky 
(zmrazené) 

100-500 6-10 200 zatřást 

Rybí prsty(Zmrazené) 100-400 6-10 200 
 

Smažený mražený sýr 
(zmrazený) 

100-400 8-10 180 
 

Plněná zelenina 100-400 10 160 
 

Pečení 

Koláč 400 20-25 160 
 

Quiche 300 20-22 180 
 

Muffiny 300 15-18 200 
 

Sladké snacky 400 20 160 
 



11  

Domácí hranolčeky 
 

Při přípravě domácích hranolků postupujte podle níže uvedených 
kroků 

1. Brambory oloupejte a nakrájejte na hranoly. 
2. Důkladně omyjte bramborové kousky a osušte jejich 
kuchyňskou utěrkou. 
3. Dejte do misky polovinu čajové lžičky olivového oleje a 
bramborové hranolky. Zamíchejte, dokud se bramborové hranolky 
nenamočil v oleji. 
4. Hranolky vyberte prsty nebo příborem z mísy tak, aby 
přebytečný olej zůstal v misce. Vložte hranolky do košíku. 
Poznámka: nepřeklápějte misku, abyste vysypaly všechny 
hranolky do košíku najednou, aby se na dno hrnce nedostal 
přebytečný olej. 
5. Hranolky fritujte v teplém vzduchu podle pokynů v této 
kapitole. 
 

 

ÚDRŽBA 
 
Čištění 
Zařízení vyčistěte po každém použití. 
Při čištění se nedotýkejte krátce po fritování horkého kovu na 
vnitřní straně. 
Před čištěním nechte zařízení vychladnout! 
1. Hrnec a košík: Nepoužívejte žádné kuchyňské nářadí ani drsné 
čistící houby, protože to poškodí nepřilnavou vrstvu. Odpojte 
síťovou zástrčku ze zásuvky a nechejte zařízení vychladnout. 
Poznámka: Vyberte hrnec, aby se zařízení rychleji vychladili. 
2. Vnější stranu vysušte vlhkým hadříkem. 
3. Vyčistěte hrnec a košík horkou vodou. Použijte trochu čistícího 
prostředku. 
K odstranění zbývajících nečistot můžete použít tekutinu, která 
rozpouští tuky. 
Tip: Pokud se na koši nebo ve spodní části hrnce usadila 
nečistota, naplňte hrnec horkou vodou a malým množstvím 
čisticího prostředku. Vložte koš do hrnce a nechte hrnec i koš 
namočit na dobu přibližně 10 minut. 
4. Vnitřní část zařízení čistěte horkou vodou a neabrazivní 
houbou. 
5. Topné těleso vyčistěte čistícím kartáčkem, abyste odstranili 
zbytky potravin. 
 
Skladování 
1. Odpojte síťovou zástrčku a nechejte zařízení vychladnout. 
2. Dejte pozor, aby byly všechny části čisté a suché. 
3. Horkovzdušnou fritézu uschovejte na čistém a suchém místě. 



12  

 
 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 
 

Problém Příčina Řešení 

Zařízení 
nefunguje. 

Síťová zástrčka není 
zapojena. 

Síťovou zástrčku do 
zásuvky. 

 
 

 
 
 

 
 

 
Přísady 
nejsou po 
přípravě 
uvařené. 

Časovač není 
nastaven. 

Otočte časový regulátor 
na požadovanou dobu 
vaření. 

Doba pečení je příliš 
krátká. 

Otočte regulátor teploty 
do správné polohy. 

Hrnec nebyl správně 
vložen do zařízení. 

Vložte hrnec do zařízení 
správně. 

Byla aktivována 
ochrana proti 
přehřátí. 

Použijte ostrý předmět, 
abyste stlačili reštarto- 
vací knoflík na spodní 
straně zařízení. 

 
Množství přísad v 
košíku je příliš velké. 

Vložte do košíku menší 
porce. Menší množství 
se budou vařit 
rovnoměrněji. 

Nastavená teplota je 
příliš nízká. 

Otočte regulátor teploty 
na požadovanou teplotu. 

 
Přísady byly 

uvařené 

nerovnoměrně. 

Některé přísady musí 
být v průběhu 
procesu vaření 
přetřásáno. 

Přísady, které jsou na 
vrchu (např. Hranolky), 
musí protřepat po 
polovině doby vaření. 

Fritované rychlé 
občerstvení není 
skutečně 
křupavé, když 
se vybere z 
horkovzdušné 
fritézy. 

Použili jste rychlé 
občerstvení, které 
musí být připraveny 
v tradiční fritéze. V 
košíku je příliš 
mnoho ingrediencí. 

Používejte snack / 
rychlé občerstvení 
určené k pečení nebo 
potřete jídlo trochou 
oleje, abyste získali 
křupavý výsledek. 

 
Košík nelze 
správně 
zasunout do 
zařízení. 

V košíku je příliš 
mnoho ingrediencí. 

Nepřeplňujte koš. 

Koš nebyl správně 
vložen do hrnce. 

Vsuňte koš do hrnce, 

dokud neuslyšíte 

cvaknutí. 



13  

Problém Příčina Řešení 

  Při přípravě přísad s 

vysokým obsahem tuku 

se dostává do hrnce 

velké množství oleje. 
Olej způsobuje bílý kouř 
a hrnec se může zahřát 
více než obvykle. To 
neovlivňuje zařízení ani 
výsledek fritování. 

  

  

 
Vařené jídlo je 
mastné. 

Ze zařízení 
vychází bílý 
kouř. 

 

Bílý kouř je způsoben 

rozehřívání tuku v 

hrnci. Po každém 

použití pečlivě hrnec 

očistěte. 

 Hrnec stále 

obsahuje tukové 

zbytky z 

předchozího 
použití 

 

 

 

 

 
Nepoužíváte 

správný druh 

brambor. 

Používejte čerstvé 

brambory a dejte 

pozor, aby si během 

fritování udržely svou 

pevnou konzistenci. 

 

Čerstvé 
hranolky jsou 
nerovnoměrně 
hnědé. Před fritováním jste 

neopláchli 
bramborové 
hranolky správně. 

Bramborové kousky 

dobře opláchněte, 

abyste odstranili škrob. 

 Křehkost 
hranolků je 
závislá od 
množství oleje a 
od obsahu vody v 
bramborách. 

Dbejte na to, abyste 

kousky brambor 

správně osušili, 

předtím než přidáte 

olej. nakrájejte 

bramborové hranolky 

na menší kousky, aby 

jste dosáhli 

křupavější výsledek. 

Přidejte trochu oleje, 

aby byly hranolky 

křupavější. 

 

 

Čerstvé 
hranolky 
nejsou křupavé. 



14  

  
 

 

 

 
POKYNY K LIKVIDACI 

 

 

Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU 

tento symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená, 

že výrobek nepatří do domácího odpadu. Na základě 

směrnice by měl přístroj odevzdat na příslušném 

sběrném místě pro recyklaci elektrických a 

elektronických zařízení. 

Zajištěním správné likvidace výrobku pomůžete 

zabránit možným negativním dopadům na životní 

prostředí a lidské zdraví, což by jinak mohl být 

důsledek nesprávné likvidace výrobku. Pro detailnější 

informace o recyklaci tohoto výrobku se obraťte na 

svůj Místní úřad nebo na odpadovou a likvidační 

službu vaší domácnosti. 

 
 

Prohlášení o shodě 

Výrobce: Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlin, 

Deutschland 

 

Tento produkt je v souladu s 
následujícími evropskými směrnicemi: 

2011/65/EU (RoHS) 

2014/30/EU (EMV) 

2014/35/EU (LVD) 

rošt  

 
hrnec 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


